2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» августа 2024 года                                                               №99/632
г.Липецк
Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Липецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации

первого созыва
по четырехмандатному избирательному округу (№ 7)
Потанину Дмитрию Владимировичу

Проверив соответствие порядка самовыдвижения  кандидата в депутаты Совета депутатов Липецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по четырехмандатному избирательному округу (№ 7) Потанина Дмитрия Владимировича, требованиям Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» (далее - Областной Закон), необходимые для регистрации кандидата документы территориальная избирательная комиссия Липецкого района установила следующее.
Кандидатом в депутаты Совета депутатов Липецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по четырехмандатному избирательному округу (№ 7) Потаниным Дмитрием Владимировичем для регистрации были представлены 14 подписей избирателей.
В соответствии со статьей 36 Областного Закона проверено 14 подписей избирателей, недостоверными признаны 0 подписей избирателей,  недействительными признаны 10  подписей избирателей, в соответствии с пунктом з, части 11, статьи 36 Закона Липецкой области, а именно имеются исправления, специально не оговоренные соответственно лицом, осуществляющим сбор подписей. Количество достоверных  подписей  4, что является недостаточным для регистрации кандидата.

В соответствии с пунктом 7 части 10  статьи  37 Областного закона, постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 17 апреля 2024 года №55/560-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Липецком муниципальном округе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Липецкого района», постановлением территориальной избирательной комиссии Липецкого района от 14 июня 2024 года № 84/533 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов Липецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва 8 сентября 2024 года», территориальная избирательная комиссия Липецкого района постановляет:

1. Отказать в регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Липецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по четырехмандатному избирательному округу (№7) Потанина Дмитрия Владимировича, 08.11.1978 года рождения, место рождения г. Липецк, место работы ПАО «НЛМК», начальник отдела в подразделении Дирекция по автоматизации технологических процессов, Управление развития системы управления Группы НЛМК, Отдел Центр компетенций Технологические данные и вычисления, выдвинутого в порядке самовыдвижения.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА

	А.В. МЕЩЕРЯКОВ

	СЕКРЕТАРЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА
	В.С. БАГРИНЦЕВА